
Pilnáček Josef: Neznámé rody a znaky staré Moravy 
 

 
 
 V dubnu tohoto roku vyšla hned ve dvou nakladatelstvích další publikace 
„Neznámé rody a znaky staré Moravy“ od proslulého Josefa Pilnáčka. Jedná se o 
doplnění autorova díla "Staromoravští rodové". Knihu bylo dosud možno získat 
v různorodé kvalitě ve formátu pdf či v podobě papírové z roku 1983 (Státní oblastní 
archiv v Brně), která vyšla ke stému výročí autorova narození. 
 Nakladatelství GARN tímto reprintem avizuje, že se jedná o I. díl souborného 
vydání děl Josefa Pilnáčka a obsahuje 1089 hesel. Celé dílo v počtu několika desítek 
prací by mělo vyjít v roce 2010. 
 Vydání od Iva Speráta se liší tím, že je to nově vysázené, s velice dobrou 
grafikou a také všechny erby jsou nově překreslené. Doplněné je o informace o 
jednom rodu a se zpřehledněným zaktualizovaným odkazovacím aparátem. 
 Je na zájemci, pro které vydání se rozhodne. 
 
 
Pilnáček Josef: Neznámé rody a znaky staré Moravy 
Nakladatelství PhDr. Ivo Sperát (www.sperat.cz), 2. vydání, formát A4, lepená, 126 
stran, 202 černobílých ilustrací, Brno 2010 
Nakladatelství GARN (www.historie-heraldika.cz), reprint, formát A4, brožované a 
vázané vydání, 335 stran textu, Brno 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arnošt Drozd 04/2010 
Příspěvek do Genealogických a heraldických listů 2/2010 

http://www.sperat.cz)
http://www.historie-heraldika.cz)

